
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження Програми 
регулювання чисельності безпритульних тварин на території селища Сарата 

Білгород Дністровського району Одеської області на 2024 рік»

Керуючись  підпунктом  2  пункту  «а»  статті  27  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:

1. Схвалити  проект  рішення  селищної  ради  «Про  затвердження  Програми
регулювання  чисельності  безпритульних тварин на  території  селища Сарата   Білгород
Дністровського району Одеської області на 2024 рік».

2.  Подати  на  розгляд  пленарного  засідання  селищної  ради  проект  рішення  «Про
затвердження  Програми  регулювання  чисельності безпритульних  тварин  а  території
селища Сарата  Білгород Дністровського району Одеської області на 2024 рік».

3.  Контроль  та  координацію роботи щодо виконання  цього  рішення  покласти  на
організаційний відділ апарату селищної ради.

Селищний голова                                                                                       В.Д. Райчева 

20 лютого 2024 року

№ 810



УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ПРОЄКТ

РІШЕННЯ

Про затвердження Програми регулювання чисельності
безпритульних тварин на території селища Сарата 
 Білгород Дністровського району Одеської області 

на 2024 рік

Відповідно  до  пункту  22  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,   Закону  України  «Про  захист  тварин  від  жорстокого
поводження»,  статті 16 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб»,

Постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  24.06.2022  р.  №  720 «Про  затвердження
Порядку регулювання чисельності тварин, що не утримуються людиною, але перебувають
в  умовах,  повністю  або  частково  створюваних  діяльністю  людини,  та  безпритульних
тварин, а також їх розміщення на відповідних підприємствах, в установах та організаціях
чи повернення до ареалу перебування (місць вилову)»,  враховуючи, що питання у сфері
поводження  з  безпритульними тваринами у  селищі  Сарата  Одеської  області  Білгород-
Дністровського району згідно з принципами захисту тварин від жорстокого поводження
залишаються актуальними, селищна рада
                                                                                                                                                                                                                                       

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Програму  регулювання  чисельності  безпритульних  тварин  на
території селища Сарата Білгород-Дністровського району  Одеської області на 2024 рік
(далі- Програма) згідно з додатком до цього рішення.

2. Фінансовому  управлінню  Саратської  селищної  ради  при  складані  змін  до
бюджету Саратської селищної територіальної громади передбачити кошти на виконання
заходів Програми.

3.   Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної
ради  з  питань  земельних  відносин  та  охорони  довкілля,  комунального  господарства,
будівництва та підприємницької діяльності.

Селищний голова                                                                                                   В.Д. Райчева 

«____»___________2024 року                                                                

 №_______-VIII



Додаток 
до рішення селищної ради 

від «___»________2024 року
№_______VIII

ПРОГРАМА

 регулювання чисельності
безпритульних тварин на території селища Сарата 
Білгород Дністровського району Одеської області 

на 2024 рік



ПАСПОРТ
Програми регулювання чисельності безпритульних тварин на території селища Сарата

Білгород-Дністровського району Одеської області на 2024 рік

1. Ініціатор розроблення Програми Саратська селищна рада

2. Розробник Програми Саратська селищна рада

3. Відповідальний  виконавець Програми Саратська селищна рада

КП « Сарата комунсервіс»
4.

Назва Програми Регулювання чисельності
безпритульних тварин

на території селища Сарата
Білгород-Дністровського
району Одеської області

на 2024 рік 

5. Термін реалізації Програми                     2024 рік

6. Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для реалізації

Програми, тис. грн
150,0 тис. грн.

7. В тому числі бюджетних коштів 150,0 тис. грн.



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
 
  1.1 Програма регулювання чисельності безпритульних тварин на території селища
Сарата  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  на 2024  рік (далі-Програма)
визначає правові,  організаційні  і  фінансові  основи відносин щодо охорони тваринного
світу та регулювання чисельності безпритульних тварин на території Саратської селищної
ради,  забезпечує  участь  комунальних  підприємств,  юридичних,  фізичних  осіб  та
громадських організацій у виконанні  заходів спрямованих на регулювання чисельності
безпритульних тварин гуманними методами шляхом біостерилізації.

1.2 Програма розроблена відповідно до Законів України “Про захист тварин від
жорстокого  поводження”,  Закону  України  «Про  захист  населення  від  інфекційних
хвороб»,  Постанови  Кабінету  Міністрів  України  №  720  від  24.06.2022  року «Про
затвердження Порядку регулювання чисельності тварин, що не утримуються людиною,
але перебувають в умовах,  повністю або частково створюваних діяльністю людини, та
безпритульних тварин, а також їх розміщення на відповідних підприємствах, в установах
та організаціях чи повернення до ареалу перебування (місць вилову)».             .

1.3  Необхідність  розроблення  Програми  викликана  великою  кількістю
безпритульних  тварин,  що  в  свою  чергу  призводить  до  погіршення  санітарно-
епідеміологічного стану селища, якості життя мешканців і гостей селища, загибелі тварин
та жорстокого  поводження з ними.

1.4 Програма поширює свою дію лише на безпритульних тварин, тобто тварин, що
залишились  без  догляду  людини  або  утворили  напіввільні  угрупування,  здатні
розмножуватися  поза  контролем,  у  тому  числі  на  тварин,  незалежно  від  породи,
належності та призначення, що мають нашийники з номерними знаками і намордники, але
знаходяться  без  власника  на  вулицях,  площах,  ринках,  дворах  та  інших  громадських
місцях.

1.5  Програма  спрямована  на  зменшення  чисельності  безпритульних  тварин  в
селищі, що задовольнить як захисників тварин, так і їх супротивників, та є гуманним по
відношенню до самих тварин. Програма також спрямована на роботу з  населенням по
впровадженню в суспільну свідомість стандартів гуманного поводження з тваринами.

1.6 Реалізація Програми повинна здійснюватись виключно гуманними методами, що
виключають  жорстоке  поводження  з  тваринами,  відповідно  до  діючого  законодавства
України.

1.7 Умертвіння тварин допускається:

- для одержання господарсько корисної продукції;

- для припинення страждань тварин, якщо вони не можуть бути припинені в інший
спосіб;

- при регулюванні чисельності диких тварин;

- за необхідності умертвіння окремих тварин, які хворі на сказ чи на інші хвороби, що
підлягають  повідомленню,  або  є  носіями  хвороб,  що  підлягають  повідомленню,  що
підтверджено відповідним документом державної установи ветеринарної медицини;

       -  за  необхідності  оборони від  нападу тварини,  якщо життя або здоров'я  людей
знаходиться в небезпеці.

При умертвінні тварин мають дотримуватися такі вимоги:

- умертвіння  проводиться  методами,  що  виключають  передсмертні  страждання
тварин;



- приміщення,  де  проводиться  умертвіння,  повинно  бути  відокремлене  від
приміщення, де утримуються інші тварини;

- забороняється застосовувати негуманні методи умертвіння тварин, що призводять
до  загибелі  від  задушшя,  електричного  струму,  больових  ін'єкцій,  отруєння,
курареподібних препаратів, перегріву, та інші больові методи;

- забороняється  використовувати  для  умертвіння  тварин  пестициди  з  вмістом
фосфіду цинку;

- переробка тварин дозволяється тільки після їх умертвіння;
- умертвіння  тварин,  що  страждають,  проводиться  негайно,  якщо  їх  страждання

неможливо припинити іншим чином.

Перелік  підстав  для  умертвіння  тварин,  наведений  у  цьому  пункті  Програми,  є
вичерпним.

Забороняється  умертвіння  тварин  для  регулювання  чисельності  безпритульних
тварин.

1.8  Програма  в  своїй  основній  частині  базується  на  ідеї  біостерилізації.
Стерилізовані тварини  повертаються на попереднє місце проживання.

1.9  Змістом  Програми  є  проведення  комплексу  управлінських,  економічних,
правових заходів, що враховують закони екології направлених на зниження чисельності
безпритульних тварин в селищі Сарата, а саме:
–  організація вилову безпритульних тварин (собак) гуманним способом;
-  проведення  біостерилізації безпритульних тварин (собак) з подальшими вакцинацією та
ідентифікацією (кліпсуванням) з їх поверненням до ареалу перебування (місць вилову)
для вільного проживання;
–  активна  робота  з  населенням  про  впровадженню  в  суспільну  свідомість  стандартів
гуманного поводження з тваринами і необхідності їх стерилізації.

1.10 Програми діє протягом 2024 року на території  селища Сарата.
 

2. ОПИС ПРОБЛЕМИ І ОБГРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ 
ПРИЙНЯТТЯ ПРОГРАМИ

         Безпритульні тварини є носієм великої кількості захворювань, спільних для тварин і
людей  (сказ,  лептоспіроз,  паразитарні  захворювання).  Велика  кількість  безпритульних
тварин  призводить  до  погіршення  санітарно-епідеміологічного  стану  селища  Сарата,
якості  життя  мешканців  і  гостей  селища  Сарата,  загибелі  тварин  та  жорстокого
поводження з ними.
         Щороку від мешканців селища Сарата надходять звернення з проханням вирішити
проблему з безпритульними тваринами.
         На даний момент на вулицях селища Сарата перебуває близько 60-80 безпритульних
собак.
        Аналіз ситуації у сфері поводження з безпритульними тваринами  дає можливість
зробити висновок, що система регулювання чисельності безпритульних тварин  шляхом
їхнього винищування протизаконна, негуманна, фінансово витратна і неефективна.
         У результаті вивчення практичного досвіду європейських країн і інших міст України
цій  сфері  діяльності  слід  зробити  висновок,  що  найбільш  ефективним  і  науково
підтвердженим  методом  зменшення  чисельності  безпритульних  тварин  є  метод
біостерилізації.  За  цим методом безпритульні  тварини після відлову не знищуються,  а
доставляються до пункту стерилізації  і  перетримки, чи інший ветеринарний заклад,  де
стерилізуються,  отримують  щеплення  від  сказу,  обробляються  від  паразитів  та
відпускаються на колишнє місце  проживання.



       Окрім цього, стерилізовані безпритульні тварини (собаки), повертаються до ареалу
перебування (місця вилову)  для вільного проживання,  будуть візуально ідентифіковані
кліпсами.

Серед інших важливих аргументів на користь прийняття цієї Програми потрібно
виділити такі:

1) організаційно-економічні: на території населених пунктів в Саратській селищній
територіальній  громаді  відсутні  притулки,  пункти  стерилізації  і  перетримки,  відсутнє
фінансове забезпечення питань відлову та утримання безпритульних тварин за рахунок
селищного  бюджету  селищної  ради,  не  передбачені  видатки  на  проведення  обліку,
ідентифікації і супроводу безпритульних тварин ;

2)  виробничо-технічні:  відсутня  комунальна  виробничо-технічна  база
ветеринарного  обслуговування  і  післяопераційного  утримання  безпритульних  тварин,
транспортування, введення сучасних гуманних методів їх знерухомлення та відлову.

3. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

3.1 Основною метою Програми є регулювання чисельності безпритульних тварин
на території  селища Сарата на основі  гуманного та відповідального ставлення до них,
вживання заходів щодо охорони тваринного світу і створення більш комфортних умов для
життя людей.

3.2 Для досягнення поставленої мети передбачається виконання таких завдань:
           3.2.1. організація вилову безпритульних тварин (собак) гуманним способом;
           3.2.2  Виконання  заходів  з  біостерилізації  з  подальшими  вакцинацією  та
ідентифікацією (кліпсуванням),  або шляхом повернення тварин до ареалу перебування
(місць вилову) для вільного проживання.

3.2.3 Розробка та впровадження системи обліку, реєстрації  та ідентифікації тварин.
3.2.4 Розробка і впровадження системи інформаційно-просвітницьких заходів щодо

гуманного  поводження  з  безпритульними  тваринами,  пропагування  стерилізації
домашніх тварин.

3.2.5.Заходи  щодо  регулювання  чисельності  безпритульних  тварин  визначені  у
додатку 1 до Програми.
 

4. ШЛЯХИ ТА ЗАСОБИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

  4.1.  Програма  виконується  шляхом  організації  біостерилізації  безпритульних
тварин із застосуванням нової методики стерилізації та сучасної технічної бази.

4.2.  Послуги  з  біостерилізації  безпритульних  тварин  здійснює   комунальне
підприємство «Сарата комунсервіс» шляхом залучення на договірних умовах  юридичних
осіб,  фізичних  осіб  -  підприємців,  які  мають  ліцензію  на  провадження  господарської
діяльності  з  ветеринарної  практики,  що  видається  відповідно  до Закону  України “Про
ліцензування видів господарської діяльності”.

4.3.  Послуги з  вилову безпритульних тварин здійснює юридична особи,  фізична
особа  -  підприємець,  яка  має  ліцензію  на  провадження  господарської  діяльності  з
ветеринарної  практики,  що видається  відповідно  до Закону України “Про ліцензування
видів  господарської  діяльності”  шляхом  залучення  юридичних,  фізичних  осіб-
підприємців, працівників які відповідають вимогам професії ловець бездоглядних тварин,
визначених довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників ( Випуск 87
«  Житлове  та  комунальне  господарство  населених  пунктів»),  затверджених  наказом
Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики від 17 червня 1999 р.
№ 144.

4.4 Відлову підлягають всі без винятку  безпритульні тварини (собаки), відповідно
до  «Порядку  регулювання  чисельності  тварин,  що  не  утримуються  людиною,  але
перебувають  в  умовах,  повністю  або  частково  створюваних  діяльністю  людини,  та
безпритульних тварин, а також їх розміщення на відповідних підприємствах, в установах



та  організаціях  чи  повернення  до  ареалу  перебування  (місць  вилову)»,  затвердженого
Постановою Кабінету Міністрів України № 720 від 24.06.2022 року.  

4.4.1.Вилов безпритульних тварин здійснюється відповідно до вимог статті 24 Закону в
такий спосіб:

1)  механічний  -  вилов  тварин  за  допомогою спеціальних  механічних  пристосувань
(петлі, сачки, сітки, жорсткі нашийники) або руками;

2)  медикаментозний  -  введення  в  організм  тварини  спеціальних  лікарських  засобів
(снодійних, міорелаксантів, транквілізаторів), що забезпечують знерухомлення тварини;

3) комбінований - із застосуванням медикаментозного та механічного способів вилову.

4.2.2.  Забороняється використовувати методи вилову, технічні пристрої і  препарати,
що травмують безпритульних тварин або небезпечні для їх життя і здоров’я.

4.5.  Час  між  виловом  і  транспортуванням  безпритульних  тварин  до  комунальної
служби або підприємства з питань утримання та поводження з тваринами чи карантинного
майданчика  юридичної  особи,  фізичної  особи  -  підприємця,  які  мають  ліцензію  на
провадження господарської діяльності з ветеринарної практики, що видається відповідно
до Закону  України “Про  ліцензування  видів  господарської  діяльності”,  не  повинен
перевищувати трьох годин.

4.6.  Транспортування  тварин  здійснюється  відповідно  до Правил  транспортування
тварин, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2011 р. №
1402 (Офіційний вісник України,  2012 р., № 8, ст. 294).

4.7.  Після  кожного  вилову  і  транспортування  безпритульних  тварин  кузов
транспортного засобу, а також устаткування і переносні клітки миються і дезінфікуються
ветеринарними препаратами, що використовуються у ветеринарній медицині, особами, які
здійснюють вилов і транспортування безпритульних тварин.

4.8.  Саратаська  селищна рада  оприлюднює на  власному веб-сайті  дані  про  планові
заходи  з  вилову  безпритульних  тварин  не  пізніше  ніж  за  сім  календарних  днів  до  їх
початку, місцезнаходження карантинних майданчиків з тимчасового утримання тварин,
які  будуть  виловлені,  а  також  щокварталу  оприлюднювати  дані  щодо  кількості
виловлених,  біостерилізованих,  вакцинованих,  ідентифікованих,  повернутих
безпритульних  тварин  та  безпритульних  тварин,  які  загинули,  із  зазначенням  причин
смерті.

4.9. Після вилову безпритульної тварини , юридичні особи, фізичні особи - підприємці,
які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з ветеринарної практики, що
видається  відповідно  до Закону  України “Про  ліцензування  видів  господарської
діяльності”,  проводять  ветеринарний  огляд  безпритульної  тварини  (в  день  вилову),
дегельмінтизацію  та  інсектоакарицидну  обробку,  вакцинацію,  в  тому  числі  від  сказу,
біостерилізацію,  післяопераційну  перетримку,  ідентифікацію  безпритульної  тварини,
надання ветеринарної допомоги (за необхідності) та внесення даних (з фото тварини) до
муніципального реєстру тварин (у разі його створення).

4.10.  Післяопераційна перетримка безпритульних тварин триває від трьох до десяти
календарних  днів  із  забезпеченням  ветеринарно-санітарних  заходів  та  попередженням
розповсюдження/передачі захворювань від однієї тварини до іншої.

4.11. Повернення безпритульних тварин на місце вилову, їх розміщення на відповідних
підприємствах, в установах та організаціях, передача опікунам, власникам відбувається за
умови, що післяопераційна рана загоїлася, безпритульна тварина здорова і пройшла всі
необхідні ветеринарні процедури.

4.12.Рішення  про  повернення  на  місце  вилову  безпритульних  тварин,  які  пройшли
післяопераційну перетримку, їх розміщення на відповідних підприємствах, в установах та



організаціях, передача опікунам, власникам приймається індивідуально під час клінічного
огляду безпритульних тварин лікарем ветеринарної медицини.

4.13. Після проведення заходів, визначених у пункті 4.9 Програми, тварин передають
до притулків для тварин, центрів реабілітації чи під нагляд громадських та благодійних
організацій, які зобов’язані забезпечити утримання та догляд за твариною з додержанням
ветеринарних правил, або повертають до ареалу перебування (місць вилову) для вільного
проживання.

4.14.  Для  забезпечення  добробуту  безпритульних  тварин  у  населених  пунктах
комунальні служби або підприємства з питань утримання та поводження з тваринами в
населених пунктах Саратської селищної територіальної громади, опікуни безпритульних
тварин можуть облаштовувати місця для безпритульних тварин на відповідних територіях
за згодою власників земельних ділянок, на яких вони будуть розташовані.

4.15. Після біостерилізації безпритульні тварини ідентифікуються шляхом присвоєння
їм ідентифікаційного номера з використанням візуальних (для безпритульних тварин, яких
повертають до ареалу перебування (місць вилову) для вільного проживання), електронних
та  змішаних  засобів  за  умови  відповідності  засобу  ідентифікації  їх  розмірним
характеристикам.  Інформація  про  таких  тварин  вноситься  до  муніципального  реєстру
тварин (в разі його створення).

4.16. Юридичні особи і фізичні особи - підприємці, які мають ліцензію на провадження
господарської  діяльності  з  ветеринарної  практики,  що  видається  відповідно  до Закону
України “Про  ліцензування  видів  господарської  діяльності”,  визначають  особу,  яка
зобов’язана  забезпечити  фотографування  кожної  виловленої  безпритульної  тварини
відразу після її вилову.

Фото виловленої безпритульної тварини із зазначенням інформації про дату та місце її
вилову, наявність або відсутність засобів ідентифікації та їх ідентифікаційні номери, вид,
стать, приблизний вік, породні ознаки за наявності, зовнішні ознаки, в тому числі окрас
шерсті, вагу, особливі ідентифікуючі ознаки в день її вилову розміщуються на веб-сайті
Саратської селищної ради, на території якої виявлено безпритульну тварину.

Фото виловленої безпритульної тварини зберігається в муніципальному реєстрі тварин
(у  разі  його  створення)  разом  з  інформацією  про  безпритульну  тварину,  визначеною
пунктом 4.17 цієї Програми.

4.17 Юридичні особи і фізичні особи - підприємці, які мають ліцензію на провадження
господарської  діяльності  з  ветеринарної  практики,  що  видається  відповідно  до Закону
України “Про  ліцензування  видів  господарської  діяльності”,  зобов’язані  щодо  кожної
виловленої безпритульної тварини зібрати дані про:

1) дату та місце її вилову;

2) наявність або відсутність засобів ідентифікації та їх ідентифікаційні номери;

3) вид, стать, приблизний вік, породні ознаки за наявності, зовнішні ознаки, в тому
числі окрас шерсті, вагу, особливі ідентифікуючі ознаки тощо;

4) попередню оцінку стану здоров'я тварини за зовнішніми показниками;

5) дату та здійснені заходи з ветеринарного огляду безпритульної тварини, надання
ветеринарної допомоги, карантинування, дегельмінтизації та інсектоакарицидної обробки,
вакцинації, в тому числі від сказу, біостерилізації, ідентифікації безпритульної тварини;

6) відомості про опікуна (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), унікальний
номер  запису  в  Єдиному  державному  демографічному  реєстрі  (за  наявності),  місце
проживання), в разі його наявності;

7) відомості про власника тварини (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності),
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності),



місце  проживання,  договір  про  передачу  тварини  у  власність),  якщо  тварина  після
проведених ветеринарних процедур передана власнику;

8)  відомості  про  притулок  для  тварин,  центр  реабілітації  тварин,  громадську  чи
благодійну  організацію  (код  згідно  з  ЄДРПОУ,  найменування,  місцезнаходження,
прізвище,  власне  ім’я,  по  батькові  (за  наявності)  керівника,  договір  про  передачу
тварини), якщо тварина передана таким особам;

9) дату та місце повернення безпритульної тварини, якщо тварина повернута до ареалу
перебування (місць вилову) для вільного проживання;

10)  відомості  про  проведення  ревакцинації  та  наявність  візуальної  ідентифікації
безпритульних  тварин,  які  були  повернуті  до  ареалу  перебування  (місць  вилову)  для
вільного проживання.

4.18.Безпритульні тварини, які були повернуті до ареалу перебування (місць вилову)
для  вільного  проживання,  в  подальшому  щороку  обов’язково  проходять  процедуру
ревакцинації та контроль за наявністю візуальної ідентифікації.

4.19.Проведення  просвітницької  роботи  серед  населення  з  питань  пов’язаних  з
гуманним  та відповідальним  ставленням до тварин.

4.20.Участь в інформаційних компаніях та культурно-масових заходах із залученням
засобів масової інформації.
 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
 
5.1 Зменшення чисельності безпритульних тварин.
5.2 Підвищення рівня безпеки і комфортності  середовища  існування  людини та тварин.
5.3 Забезпечення суспільного спокою і підвищення моральності.
5.4 Поліпшення естетичного вигляду селища.
5.5 Зниження витрат на епідеміологічні заходи й лікування населення.
5.6  Зменшення  засмічення  довкілля  продуктами  життєдіяльності  тварин  і  зниження
витрат відповідних комунальних служб.
5.7 Зниження аварійності на дорогах.
5.8  Забезпечення  ефективного  використання  бюджетних  коштів  на  заходи  щодо
регулювання чисельності безпритульних тварин.
5.9 Формування гуманного ставлення до тварин , що знаходяться поруч з людиною.

6. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок бюджету Саратської селищної
територіальної громади.

Прогнозований обсяг фінансування Програми на 2024 рік визначений у додатку 2 до
Програми.

Обсяги фінансових ресурсів на реалізацію Програми, у разі потреби, протягом року
можуть уточнюватися.

7. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Координація та контроль за ходом виконання заходів, передбачених Програмою,
покладається на постійну комісію селищної ради з питань земельних відносин та охорони
довкілля, комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності.
 

Секретар селищної ради                                                                             В.П. Проданов



Додаток 2 

до  Програми  регулювання
чисельності  безпритульних
тварин  на  території  селища
Сарата  Білгород-Дністровського
району  Одеської  області   на
2024 рік

Ресурсне забезпечення Програми 
регулювання чисельності безпритульних тварин

 на території селища Сарата Білгород-Дністровського району Одеської області
 на 2024 рік

Джерела фінансування Обсяг коштів, які пропонується
залучити для виконання Програми у

2024 році
(тис.грн.)

Бюджет Саратської селищної ради 150,00

РАЗОМ: 150,00

Секретар селищної ради                                                                               В.П. Проданов





Додаток 1
до  Програми  Регулювання  чисельності
безпритульних  тварин  на  території
селища  Сарата  Білгород-Дністровського
району Одеської області  на 2024 рік

Перелік завдань та заходів  
Програми 

Регулювання чисельності безпритульних тварин на території селища Сарата
 Білгород-Дністровського району Одеської області

 на 2024 рік

№
п/п

Заходи, необхідні для
реалізації Програми

Виконавець Всього коштів,
тис. грн.

у тому числі по
роках, тис. грн.

Джерела
фінансуваня

Розпорядник
коштів

2024 рік

1. Проведення  
біостерилізації 
безпритульних тварин 
(собак) з подальшими 
вакцинацією та 
ідентифікацією 
(кліпсуванням) з їх 
поверненням до ареалу 
перебування (місць 
вилову) для вільного 
проживання

 Саратська селищна рада
 КП « Сарата комунсервіс»

150,00 150,00 Бюджет Саратської
селищної

територіальної
громади

Саратська селищна
територіальна

громада

Секретар селищної ради                                                                                                                     В.П. Проданов






